Протокол № 178
заседания Совета Ассоциации
«Первая Саморегулируемая Организация Арбитражных Управляющих зарегистрированная в едином государственном реестре
саморегулируемых организаций арбитражных управляющих»

г. Москва			      		                                                   19 декабря 2017г.
                                                                                         Протокол составлен 20 декабря 2017г

Заседание Совета Ассоциации «Первая СРО АУ» созвано в соответствии с пунктом 5.3 Положения «О Совете Ассоциации «Первая СРО АУ» и решением Совета от 05 декабря 2017г. (Протокол № 177) по требованию Председателя Совета – Президента Ассоциации Королева В.В.
Голосование по вопросам повестки дня проводилось очное. В голосовании приняли участие 9 членов Совета (из 10-ти, избранных Общим собранием членов Ассоциации «Первая СРО АУ» 21.12.2016г.), что составляет 90 % от общего числа членов Совета:
1. Алахкулиев С.Т.,
2. Гулящих Н.Е.,
3. Королев В.В.,
4. Воронцов А.А.
5. Урусов А.С.
6. Чурюмов В.И. (по доверенности на Королева В.В.)
7. Паксютова Е.В. (по доверенности на Соболеву Т.Ю.)
8. Ряховская А.Н. (по доверенности на Королева В.В.)
9. Сытдыков И.Г.
В соответствии с Уставом Ассоциации «Первая СРО АУ» и Положением «О Совете Ассоциации «Первая СРО АУ» голосование по всем вопросам повестки дня очного заседания Совета Ассоциации «Первая СРО АУ» признано состоявшимся (Протокол № 1 от 19.12.2017г. заседания Счетной комиссии).
Результаты голосования по вопросам повестки дня определены Счетной комиссией (Протокол № 2 от 19.12.2017 г. заседания Счетной комиссии).

Повестка дня:

1. Награждение арбитражных управляющих – членов Ассоциации «Первая СРО АУ» в соответствии с Положением «О награждении» (вручение грамот и благодарственных писем).
2. Рассмотрение заявлений об аккредитации организаций и иных лиц  при Ассоциации «Первая СРО АУ».
3. Рассмотрение заявлений о продлении  аккредитации организаций и иных лиц  при Ассоциации «Первая СРО АУ».
4. Рассмотрение вопроса о прекращении  аккредитации организаций и иных лиц  при Ассоциации «Первая СРО АУ».
5. Продажа имущества Ассоциации «Первая СРО АУ» сроком эксплуатации более 8 лет.
6.  Определение даты и места проведения следующего заседания Совета Ассоциации.
7.  Разное.

В соответствии с Уставом Ассоциации «Первая СРО АУ» и Положением «О Совете Ассоциации «Первая СРО АУ» организацию работы Совета и общее руководство при проведении его заседаний осуществляет Председатель Совета – Президент Ассоциации «Первая СРО АУ», на каждом заседании Совет избирает из своего состава Секретаря заседания Совета; Председатель Совета и Секретарь заседания Совета подписывают Протокол заседания Совета.
Решением Общего собрания членов Ассоциации «Первая СРО АУ» от 21.12.2016 г. (Протокол № 24) Председателем Совета утвержден Королев Валерий Викторович. Таким образом, необходимо избрать Секретаря заседания Совета.

Предложено: избрать Секретарем заседания Совета Гулящих Николая Евгеньевича.

В голосовании принимали участие 9 членов Совета, в результате голосования: «За» - 9 (девять), «Против» - нет.

Принято решение: избрать Секретарем заседания Совета Гулящих Николая Евгеньевича.

- Единогласно.

Вопрос № 1: Награждение арбитражных управляющих – членов Ассоциации «Первая СРО АУ» в соответствии с Положением «О награждении» (вручение грамот и благодарственных писем).
В соответствии с решением Совета от 05.12.2017г (Протокол №177) вручены Почетные грамоты и Благодарственные письма членам Совета Ассоциации.

Вопрос № 2: Рассмотрение заявлений об  аккредитации организаций и иных лиц  при Ассоциации «Первая СРО АУ».
В Ассоциацию поступили Заявления на аккредитацию при Ассоциации «Первая СРО АУ» от:
а) ЗАО «Сбербанк - Автоматизированная система торгов», г. Москва (оператор электронной площадки);
б) ООО «Национальный институт проблем управления - юридическая практика», г. Москва (организация и проведение торгов);
в) АО СГ «Спасские ворота», г. Москва (страхование ответственности).

Представленные претендентами документы соответствуют требованиям «О порядке аккредитации профессиональных аудиторских, оценочных, юридических, охранных предприятий (агентств), организаторов торгов и других организаций (специалистов), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства, при Ассоциации «Первая СРО АУ».

Предложено:

1. Сроком на один год, с 19.12.2017 г. по 19.12.2018 г., аккредитовать при Ассоциации «Первая СРО АУ» ЗАО «Сбербанк - Автоматизированная система торгов», г. Москва (оператор электронной площадки).

В голосовании принимали участие 9 членов Совета, в результате голосования: «За» - 9 (девять), «Против» - нет.

Принято решение:

    Сроком на один год, с 19.12.2017 г. по 19.12.2018 г., аккредитовать при Ассоциации «Первая СРО АУ» ЗАО «Сбербанк - Автоматизированная система торгов», г. Москва (оператор электронной площадки).

- Единогласно.

2. Сроком на один год, с 19.12.2017 г. по 19.12.2018 г., аккредитовать при Ассоциации «Первая СРО АУ» ООО «Национальный институт проблем управления - юридическая практика», г. Москва (организация и проведение торгов).

В голосовании принимали участие 9 членов Совета, в результате голосования: «За» - 9 (девять), «Против» - нет.

Принято решение:

Сроком на один год, с 19.12.2017 г. по 19.12.2018 г., аккредитовать при Ассоциации «Первая СРО АУ» ООО «Национальный институт проблем управления - юридическая практика», г. Москва (организация и проведение торгов).

- Единогласно.

3. Сроком на один год, с 19.12.2017 г. по 19.12.2018 г., аккредитовать при АО СГ «Спасские ворота», г. Москва (страхование ответственности).

В голосовании принимали участие 9 членов Совета, в результате голосования: «За» - 9 (девять), «Против» - нет.

Принято решение:

Сроком на один год, с 19.12.2017 г. по 19.12.2018 г., аккредитовать при АО СГ «Спасские ворота», г. Москва (страхование ответственности).

- Единогласно.

        Вопрос № 3. Рассмотрение заявлений о продлении  аккредитации организаций и иных лиц  при Ассоциации «Первая СРО АУ».
3.1. В Ассоциацию поступило Заявление о продлении аккредитации при Ассоциации «Первая СРО АУ» от:
            а) ООО «ПрофФинанс», г. Москва (оценочная деятельность).

Представленные претендентами документы соответствуют требованиям Положения «О порядке аккредитации профессиональных аудиторских, оценочных, юридических, охранных предприятий (агентств), организаторов торгов и других организаций (специалистов), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства, при Ассоциации «Первая СРО АУ».
   В соответствии с пунктом 6.1 Положения «О порядке аккредитации профессиональных аудиторских, оценочных, юридических, охранных предприятий (агентств), организаторов торгов и других организаций (специалистов), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства, при Ассоциации «Первая СРО АУ» аккредитация организаций (специалистов) при Ассоциации действует в течение 1 года с момента принятия соответствующего решения, по завершении срока аккредитации по заявлению организации (специалиста) аккредитация может быть продлена, но не более чем на 1 год.

Предложено:

Продлить срок аккредитации ООО «ПрофФинанс», г. Москва (оценочная деятельность) при Ассоциации «Первая СРО АУ с 16.12.2017 г. по 16.12.2018 г.

В голосовании принимали участие 9 членов Совета, в результате голосования: «За» - 9 (девять), «Против» - нет.

Принято решение:

   Продлить срок аккредитации ООО «ПрофФинанс», г. Москва (оценочная деятельность)  при Ассоциации «Первая СРО АУ с 16.12.2017 г. по 16.12.2018 г.

- Единогласно.

Вопрос № 4. Рассмотрение вопроса о прекращении  аккредитации организаций и иных лиц  при Ассоциации «Первая СРО АУ».
В соответствии с пунктом  6.1 Положения «О порядке аккредитации профессиональных аудиторских, оценочных, юридических, охранных предприятий (агентств), организаторов торгов и других организаций (специалистов), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства, при Ассоциации «Первая СРО АУ» аккредитация организаций (специалистов) при Ассоциации действует в течение 1 года с момента принятия соответствующего решения, по завершении срока аккредитации по заявлению организации (специалиста) аккредитация может быть продлена, но не более чем на 1 год.
Согласно пункту  8.1 пп. г Положения «О порядке аккредитации профессиональных аудиторских, оценочных, юридических, охранных предприятий (агентств), организаторов торгов и других организаций (специалистов), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства, при Ассоциации «Первая СРО АУ» несоблюдение со стороны Организации (специалиста) условий настоящего Положения является основанием для прекращения аккредитации.

1. АО АСК «Росмед» аккредитовано при Ассоциации «Первая СРО АУ»  (Протокол №167 от 09.03.2017г) на период  с 09.03.2017г. по 09.03.2018г. Приказом ЦБ № ОД-3427 от 07 декабря 2017 г. в АО АСК «Росмед» введена временная администрация, приостановлено действие всех лицензий.

Предложено:

          В связи с приостановлением всех лицензий и введением временной администрации Приказом ЦБ № ОД-3427 от 07 декабря 2017 прекратить аккредитацию АО АСК «Росмед» с 19.12.2017г.

В голосовании принимали участие 9 членов Совета, в результате голосования: «За» - 9 (девять), «Против» - нет.

    Принято решение:

  В связи с приостановлением всех лицензий и введением временной администрации Приказом ЦБ № ОД-3427 от 07 декабря 2017 прекратить аккредитацию АО АСК «Росмед» с 19.12.2017г.

- Единогласно.

2.   ООО «Стройаудит-экспресс» аккредитовано при Ассоциации «Первая СРО АУ» по 31.05.2018г (Протокол 172 от 05.07.17).
Актом проверки № 1/17 деятельности аккредитованной организации ООО «Стройаудит-экспресс» от 27 ноября 2017 г. выявлено следующее:
 Решением Арбитражного суда Самарской область от 20.12.2016 г. по делу № А55-5873/2016 ООО «Мир мягкой игрушки» (445047, Самарская область, г. Тольятти, ул. Льва Яшина, д. 14 ИНН 6321135890, ОГРН 1046301022074) признано несостоятельным (банкротом), в отношении имущества должника открыто конкурсное производство, конкурсным управляющим Свиридов В.В.
К процедуре банкротства ООО «Мир мягкой игрушки» применению подлежат нормы Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 г. (далее по тексту – ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»), с учетом внесенных изменений.
Свиридов В.В. привлек аккредитованную организацию ООО «Стройаудит-экспресс». В адрес ООО «Стройаудит-экспресс» был направлен запрос документов для проведения проверки Исх№1302/63. В связи с тем, что 03.11.2017 документы в Ассоциацию «Первая СРО АУ» не поступили было принято решения, перенаправить запрос документов арбитражному управляющему Свиридову В.В.
Арбитражным управляющим были направлены следующие документы:
· Договор с ООО «Стройаудит-экспресс» №ММИ/А 233 – оказание аудиторских услуг
· Договор с ООО «Стройаудит-экспресс» №ММИ/Б 234 – бухгалтерское обслуживание
· Договор с ООО «Стройаудит-экспресс» №ММИ/ИДКЗ 235 – оказание услуг инвентаризации
· Договор с ООО «Стройаудит-экспресс» №ММИ/ИТО 236 – проведение инвентаризации недвижимого имущества и оборудования, товарно-материальных ценностей.
По результатам проведения проверки деятельности аккредитованной при Ассоциации «Первая СРО АУ» организации ООО «Стройаудит-экспресс» выявлено нарушение п.4.1 и п.4.2 Положения «О порядке аккредитации организаций (специалистов, лиц), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства при Ассоциации «Первая СРО АУ», выраженное в предоставлении услуг на неаккредитованную деятельность.
В соответствии с п. 9.7 Положения «О порядке аккредитации организаций (специалистов, лиц), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства при Ассоциации «Первая СРО АУ» принято решение о предложении вынесения на рассмотрения Совета Ассоциации «Первая СРО АУ» нарушений организации ООО «Стройаудит-экспресс».

Предложено:

       На основании п  8.1 пп. г Положения «О порядке аккредитации организаций (специалистов, лиц), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства при Ассоциации «Первая СРО АУ» (несоблюдение со стороны Организации (специалиста) условий настоящего Положения является основанием для прекращения аккредитации) прекратить аккредитацию ООО «Стройаудит-экспресс» с 19.12.2017г.

В голосовании принимали участие 9 членов Совета, в результате голосования: «За» - 9 (девять), «Против» - нет.

Принято решение:

      На основании п  8.1 пп. г Положения «О порядке аккредитации организаций (специалистов, лиц), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства при Ассоциации «Первая СРО АУ» (несоблюдение со стороны Организации (специалиста) условий настоящего Положения является основанием для прекращения аккредитации) прекратить аккредитацию ООО «Стройаудит-экспресс» с 19.12.2017г.

- Единогласно.

Вопрос № 5. Продажа имущества Ассоциации «Первая СРО АУ» сроком эксплуатации более 8 лет.

   Предложено:

       С целью оптимизации затрат Ассоциации «Первая СРО АУ» разрешить Директору Соболевой Т.Ю. продажу имущества, с остаточной балансовой стоимостью 0 рублей, сроком службы не менее 8 лет, по стоимости, не ниже рыночной, с привлечением независимого оценщика (не аккредитованного при Ассоциации «Первая СРО АУ».

В голосовании принимали участие 9 членов Совета, в результате голосования: «За» - 9 (девять), «Против» - нет.

Принято решение:

       Разрешить Директору Соболевой Т.Ю. продажу имущества, с остаточной балансовой стоимостью 0 рублей, сроком службы не менее 8 лет, по стоимости, не ниже рыночной, с привлечением независимого оценщика (не аккредитованного при Ассоциации «Первая СРО АУ».

- Единогласно.

    Вопрос № 6. Определение даты и места проведения следующего заседания Совета Ассоциации.

В соответствии с пунктами 4.1, 4.2 Положения «О Совете Ассоциации «Первая СРО АУ» заседания Совета Ассоциации проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, очередные заседания Совета Ассоциации созываются и проводятся в соответствии с решениями Совета Ассоциации.

Предложено:

Поручить Председателю Совета Королеву В.В. сформировать повестку дня, определить форму и дату проведения следующего заседания Совета Ассоциации.

В голосовании принимали участие 9 членов Совета, в результате голосования: «За» - 9 (девять), «Против» - нет.

Принято решение:

Поручить Председателю Совета Королеву В.В. сформировать повестку дня, определить форму и дату проведения следующего заседания Совета Ассоциации.

- Единогласно.

Председатель Совета                                                                                          В.В. Королев

Секретарь заседания                                                                                            Н.Е. Гулящих
8

2